
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132 524/98-11055 Oblastní pracoviště č. 13  
Signatura: nm4as101 Okresní pracoviště Olomouc 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Mateřská škola 

Komenského 25, 750 00  Přerov

Identifikátor ředitelství: 600 146 049

Ředitelka školy/zařízení: Oldřiška Krejčířová

Zřizovatel: Město Přerov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Přerov 

Termín inspekce: 20. 11. 1998

Inspektoři: Mgr. Marie Pospíšilová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce - kontrola odstranění nedostatků zjištěných 
při orientační inspekci.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Evidenční listy dětí, třídní dokumentace  přípravného oddělení -
plány výchovně-vzdělávacích činností, přehled docházky, 
přehled výchovné práce 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Zjištěné nedostatky z inspekce ze dne 7. května 1998:
Nebyla dodržena příslušná právní norma týkající se počtu dětí ve třídě - § 4 vyhlášky 

MŠMT ČR č. 35/1992 Sb., o mateřských školách.
 Materiálně-technické a psychohygienické podmínky nevyhovovaly počtu dětí 

v předškolním zařízení.
Evidenční listy dětí nebyly zavedeny na předepsaných tiskopisech.

Na základě provedené kontroly bylo zjištěno následující:
Výjimka z počtu dětí ve třídě byla projednána ve smyslu výše uvedené vyhlášky. 
Od 1. 9. 1998 byly zprovozněny další prostory mateřské školy a zajištěn provoz 

přípravného oddělení pro děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí. Z bytových 
prostor byly během prázdnin účelově adaptovány místnosti ve druhém poschodí. 
K dispozici je šatna, třída a herna. Vybavení nábytkem je funkční, chybí však dětské 
koutky. Vedení školy plánuje jejich dovybavení. Zatím není v provozu sociální zařízení pro 



Inspekční zpráva - str. 2

děti, pouze WC a umývárna pro dospělé. Dle sdělení ředitelky je toto řešení provizorní, 
stavební úpravy budou pokračovat. V přípravném oddělení je ke dni inspekce zapsáno 18 
dětí, jejich docházka je velmi nepravidelná. ČŠI doporučuje respektovat počet 12 - 15 dětí 
v přípravné třídě, aby byl zajištěn individuální přístup. 

Od 1. září 1998 zajišťují výchovně-vzdělávací činnost v mateřské škole čtyři 
pedagogické pracovnice, které splňují podmínky odborné a pedagogické způsobilosti 
stanovené příslušnou vyhláškou a jedna pomocná vychovatelka (0,3 úvazku). 
Logopedickou péči zajišťuje kmenová učitelka, která spolupracuje s klinickou logopedkou 
a účastní se odborných seminářů.

Evidenční listy dětí jsou zavedeny na předepsaných tiskopisech.
V přípravném oddělení učitelka zpracovala celoroční plán výchovně-vzdělávacích 

činností, ve třídě jsou vedeny podrobnější záznamy o dětech. V den inspekce proběhla 
v tomto oddělení hospitace, byly sledovány pohybové aktivity a jazyková výchova. Cvičení 
dětí probíhalo formou krátké pohybové chvilky. ČŠI doporučuje vzhledem k věku 
a schopnostem dětí zařazovat náročnější pohybové aktivity (přirozená cvičení, zdravotní 
cviky a pohybové hry). V jazykové výchově učitelka vhodnou motivací a využitím 
názorných pomůcek aktivizovala děti k velmi dobré spolupráci, soustředěné pozornosti 
a komunikativnosti. 

 Úpravy školní zahrady zatím nebyly provedeny.

Další zjištění:
Budova, ve které je předškolní zařízení umístěno, má značně oprýskanou a opadanou 

omítku. Dle sdělení ředitelky školy je oprava fasády plánována v příštím roce. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Na základě následné inspekce bylo zjištěno, že nedostatek uvedený v protokolu 
čj. 132 192/98-11055 ze dne 15. 5. 1998 (výjimka z počtu dětí na třídu) byl odstraněn.

Došlo ke zlepšení materiálně-technických a personálních podmínek. Je třeba dořešit 
odpovídající  sociální zařízení pro děti v přípravném oddělení. 

razítko

Podpis inspektorky: M. Pospíšilová, v.  r.

V  Olomouci  dne  30. 11. 1998

Přílohy: --

Inspekční zprávu jsem převzala dne   2. prosince 1998

razítko

Podpis ředitelky školy       Oldřiška Krejčířová, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 21. 12. 1998 132 605/98
Školský úřad: 21. 12. 1998 132 604/98
Rada školy: --- ---

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- nebyly doručeny




